

附件 2:

《融资融券交易风险揭示书》修订对照表

《融资融券交易风险揭示书》修订对照表	
修订前	修订后
<p>第六款 在从事融资融券交易期间，证券公司根据监管要求、自身业务需要调整相关平仓线、追保线等所产生的风险，可能会给投资者造成经济损失。如投资者信用账户内的证券出现被实施风险警示、被暂停交易等特殊情形时，证券公司在计算维持担保比例时，有权调整其市值计算方式，投资者可能面临维持担保比例降低以及由此导致的相关风险。</p>	<p>第六款 在从事融资融券交易期间，证券公司根据监管要求、自身业务需要调整相关平仓线、追保线等所产生的风险，可能会给投资者造成经济损失。</p> <p>如投资者信用账户内的证券出现被实施风险警示、被暂停交易、<u>股票转板</u>等特殊情形时，证券公司在计算维持担保比例时，有权调整其市值计算方式，投资者可能面临维持担保比例降低以及由此导致的相关风险。</p>
<p>第二十一款 参与科创板、创业板交易风险</p> <p>投资者以信用账户参与科创板、创业板股票交易，应特别关注以下风险：</p> <p>（一）科创板、创业板股票与其他证券相比，因涨跌幅限制不同而引发的股价剧烈波动风险与融资融券本身的杠杆风险相叠加，从而导致维持担保比例可能大幅波动的风险；</p> <p>（二）投资者信用账户参与科创板、创业板所股票交易的，证券公司有权采取与其他证券不同的持仓集中度等控制指标，采取与其他板块证券不同的标的证券范围、可充抵保证金证券范围、保证金比例及折算率等担保物管理方式，或实施与其他投资者不同的平仓线与追保线、合约展期条件、担保物提取条件等管控措施，投资者可能面临信用账户交易受限、强制平仓、合约无法展期、担保物提取受限等风险。</p>	<p>第二十一款 参与科创板、创业板、<u>北交所</u>交易风险</p> <p>投资者以信用账户参与科创板、创业板、<u>北交所</u>股票交易，应特别关注以下风险：</p> <p>（一）科创板、创业板、<u>北交所</u>股票与其他证券相比，因涨跌幅限制不同而引发的股价剧烈波动风险与融资融券本身的杠杆风险相叠加，从而导致维持担保比例可能大幅波动的风险；</p> <p>（二）投资者信用账户参与科创板、创业板、<u>北交所</u>股票交易的，<u>证券公司有权采取与其他证券不同的持仓集中度控制指标、标的证券及可充抵保证金证券范围筛选条件、保证金比例及折算率确定依据等担保物管理方式，或实施与其他投资者不同的平仓线与追保线、合约展期条件、担保物提取条件等管控措施，投资者可能面临信用账户交易受限、强制平仓、合约无法展期、担保物提取受限等风险；</u></p> <p>（三）<u>投资者信用交易担保证券账户内的北交所股票转板，并且投资者未申请将有关证券从信用交易担保证券账户划转到普通证券账户中的，投资者面临相关证券被证券公司从其信用交易担保证券账户划转到普通证券账户的风险。</u></p>